АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.07.2022          № 307

О внесении изменений в постановление Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской

области от 01.10.2015 №208 «Об утверждении
Административного регламента Администрации

Сосновского муниципального района Нижегородской
области «Приватизация муниципального имущества
Сосновского муниципального района Нижегородской

области (за исключением жилых помещений)»

В целях уточнения данных Администрация Сосновского муниципального
района Нижегородской области постановляет:

1.Внести изменения в Административный регламент Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области «Приватизация
муниципального имущества Сосновского муниципального района Нижегородской
области (за исключением жилых помещений)», утвержденный постановлением
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области от
01.10.2015. №208 (с изменениями от 31.05.2016 №178, 12.05.2021 №227), (далее
административный регламент):

1.1.Подпункт 1.2. административного регламента изложить в следующей
редакции:

«1.2.Круг заявителей.
Заявителями на получение муниципальной услуги (далее – Заявители) могут

быть физические и юридические лица, за исключением государственных и
муниципальных унитарных предприятий, государственных и муниципальных
учреждений, а также юридических лиц, в уставном капитале которых доля
Российской Федерации, субъектов Российской Федерации и муниципальных
образований превышает 25 процентов, кроме случаев приватизации
муниципального имущества путем внесения этого имущества в качестве вклада в
уставные капиталы открытых акционерных обществ»;

1.2.Подпункт 3.8. административного регламента изложить в следующий
редакции:

«3.8.Проведение аукциона по продаже муниципального имущества. Аукцион
проводится не позднее третьего рабочего дня со дня признания претендентов
участниками аукциона.

3.8.1.Основанием для продажи муниципального имущества на аукционе
является протокол о признании претендентов участниками аукциона.

3.8.2.Организатором аукциона по продаже муниципального имущества
является УМИ (далее – Организатор).

Аукционная (конкурсная) комиссия, осуществляющая проведение аукциона,
утверждается распоряжением Администрации Сосновского муниципального района
Нижегородской области.

3.8.3.Результат проведения торгов оформляется протоколом об итогах
аукциона, который подписывается всеми членами аукционной (конкурсной) комиссии
и победителем аукциона.

3.8.4.Цена государственного или муниципального имущества, установленная
по результатам проведения аукциона, не может быть оспорена отдельно от
результата аукциона».

Информационное сообщение об итогах аукциона публикуется на
официальном сайте ГИС Торги (http://new.torgi.gov.ru), официальном сайте
Администрации Сосновского муниципального района Нижегородской области
(www.sosnovskoe.info).

Срок исполнения данного административного действия – 2 рабочих дня.
2.Управлению делами Администрации Сосновского муниципального района

Нижегородской области обеспечить обнародование настоящего постановления
путем направления его копии в МБУК «Межпоселенческая централизованная
библиотечная система Сосновского муниципального района», а также разместить
настоящее постановление в установленном порядке в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации
Сосновского муниципального района Нижегородской области (Е.В. Федина).

3.Рекомендовать главному редактору газеты «Сосновский вестник» (Т.А.
Якимова) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сосновский
вестник».

И.о. главы Администрации
Сосновского муниципального района  А.В.Сорокин